[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ   ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________________№_______

О подготовке документации по планировке и  межеванию территории многоквартирных жилых домов, расположенных в пгт. Пиндуши, ул. Повенецкая, д.8; ул. Челюскинцев, д.10, д.12; ул. Гагарина д.10; ул. Кирова, д.15а; ул. Заводская, д.2, д.8; ул. Октябрьская, д.5а; ул. Конституции, д.12, ул. Труда, д.22; ул. Ленина, д.16; ул. Повенецкая, д.9, и общественных территорий: хоккейная площадка (прилегающая территория) и центральная площадь расположенных в пгт. Пиндуши по ул. Ленина
          В целях обеспечения устойчивого развития территории пгт. Пиндуши и образования границ земельных участков в соответствии с п.20 ч.1 ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, со ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 года №190-ФЗ, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке документации по планировке и  межеванию территории многоквартирных жилых домов, расположенных в пгт. Пиндуши, ул. Повенецкая, д.8; ул. Челюскинцев, д.10, д.12; ул. Гагарина д.10; ул. Кирова, д.15а; ул. Заводская, д.2, д.8; ул. Октябрьская, д.5а; ул. Конституции, д.12, ул. Труда, д.22; ул. Ленина, д.16; ул. Повенецкая, д.9, и общественных территорий: спортивная (хоккейная) площадка (прилегающая территория), детская игровая площадка и центральная площадь расположенных в пгт. Пиндуши по ул. Ленина.

2. Предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по проектам планировки и межевания территории, указанной в п. 1 настоящего постановления, могут быть представлены физическими и юридическими лицами в письменной и электронной  форме в отдел архитектуры и градостроительства администрации МО «Медвежьегорский муниципальный район» по адресу: г. Медвежьегорск, ул. Кирова, 7 , каб. 22.

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации МО «Медвежьегорский муниципальный район» в соответствии с соглашением о передаче полномочий в сфере градостроительной деятельности:

3.1. Организовать мероприятия по рассмотрению предложений физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержания документации по проектам планировки и межевания территории, указанной в п. 1 настоящего постановления.

3.2. Осуществить проверку документации по проектам планировки и межевания территории, указанной в п. 1 настоящего постановления на соответствие требованиям, установленным п. 10 ст. 45 Градостроительного Кодекса РФ.

4. Рассмотреть подготовленные проектам планировки и межевания территории, указанной в п. 1 настоящего постановления на публичных слушаниях;

5. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и  иной официальной информации, разместить данное постановление на официальном сайте Пиндушского городского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Пиндушского городского поселения

                                А.В. Заря